
E X E C U T I V O

19
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 22 de Setembro de 2023.

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos -
SEGER -

PORTARIA Nº 745-S, DE 21 DE SETEMBRO DE
2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso da delegação de
competência atribuída pelo Art. 29, do Decreto
nº 5170-R, publicado em 08 de julho de 2022, e
tendo em vista o que consta do Processo e-Docs nº
2023-N6KVN,

RESOLVE:

CESSAR os eeitos do art. 1º da Portaria nº 484-S,
publicada em 03 de julho de 2023, na parte reerente
a servidora AMANDA LIMA FELIX VELOSO, nº
uncional 4797000/1, a partir de 11 de setembro de
2023.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1173255

RESUMO 14º TERMO ADITIVO
Processo Nº. 2020-G1X91
Pregão Nº. 017/2022
Contrato Nº. 014/2022
ID CidadES - TCE-ES: 2022.500E0600002.01.0008
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Gestão e
Recursos Humanos - SEGER
CONTRATADA: MERU VIAGENS LTDA.
DO OBJETO
O objeto do presente instrumento é o acréscimo
quantitativo, de R$ 60.000,00, à SEP, representando
0,30% do valor inicial atualizado do contrato.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Programa de Trabalho: 10.27.101.04.121.0050.2256
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 500
DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e
condições constantes do Contrato primitivo.

Vitória, 21 de setembro de 2023
MARCELO CALMON DIAS

Secretário de Estado de Gestão e Recursos
Humanos

Protocolo 1172928

Secretaria de Estado da Fazenda - SEFAZ -

EDITAL DE INTIMAÇÃO GETRI/SUJUP I/ 2ª
TURMA DE JULGAMENTO N.º 007/2023

O Presidente da 2ª Turma de Julgamento de 1ª
Instância da SUJUP, considerando o disposto no

art. 147 da Lei 7.000, de 27/12/01, cientica ao
contribuinte que oi decidido pelo INDEFERIMEN-
TO DO PEDIDO DE RESTITUIÇÃO relacionado ao
Processo.

O contribuinte está relacionado contendo as seguintes
indicações:
Requerente - CNPJ - N° do Processo (EDOCS) -
TJ - N.º Resolução.

COMERCIO DE BICICLETAS PNEUS E PECAS F M
LTDA - 73.741.126/0002-71 - 2023-0N926 - 2ª TJ
- 0303/2023

Vitória, 21 de setembro de 2023.

RENE GABRIEL JUNIOR
Presidente da 2ª Turma de Julgamento/SUJUP I/
GETRI

Protocolo 1172463

TERMO DE ACORDO SEFAZ Nº 010/2023

Beneciárias: AMERICANAS S/A e DIRECT EXPRESS
LOGÍSTICA INTEGRADA S/A
Processo: 2022-JMP4W
CNPJ/MF:00.776.574/1957-39e05.886.614/0018-
84
Objeto: AUTORIZA A MANUTENÇÃO TEMPORÁRIA
DE DUAS INSCRIÇÕES ESTADUAIS NO MESMO
ENDEREÇO CADASTRAL.

Prazo de Vigência: 15 de junho de 2022 até 31 de
julho de 2022.

Vitória, 27 de Julho de 2023.

BENÍCIO SUZANA COSTA
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 1172712

CANCELAMENTO DO TERMO DE ACORDO SEFAZ
Nº 003/2023

INTERESSADA: SUZANO S/A
Processo: 2021-D198G
CNPJ/MF: 16.404.287/0461-47
Objeto: Cancela o Termo de Acordo nº 003/2023
com vigência compreendida entre 01/05/2023 a
30/04/2025, considerando a vedação prevista no
art. 136-C, inciso II, do RICMS/ES.

Vitória, 21 de Setembro de 2023.

BENÍCIO SUZANA COSTA
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 1172840


